
       Str. 1  

 

DODATOK Č.2 K SERVISNEJ ZMLUVE 
(„ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB PRE PREVÁDZKU A  ÚDRŽBU INFORMAČNÝCH SYSTÉMOV“) 

Zo dňa 16.12.2019 

v zmysle zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  

 
I. ZMLUVNÉ  STRANY 

Objednávateľ:               obchodné meno: Mesto BREZNO 

sídlo: Námestie gen. M.R.Štefánika 1, 977 01 Brezno 

právna forma: MsÚ 

Zastúpený:  

Oprávnení k podpisu zmluvy: 

JUDr. Tomáš Abel PhD., primátor mesta 
JUDr. Tomáš Abel PhD., primátor mesta 

Osoba oprávnená na jednanie v 
technických veciach: 

Ing. Peter Bánik 

IČO: 00 313 319 

DIČ: 2020398391 

IČ DPH: SK2020398391 

bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. 

IBAN: SK97 5600 0000 0020 0279 1001 

SWIFT(BIC): KOMASK2X 

  

(ďalej v texte len „objednávateľ“)  

Poskytovateľ:              obchodné meno: CORA GEO, s. r. o. 

sídlo: A.Kmeťa 5397/23, 036 01  Martin 

právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným 

prevádzka: Štefánikova 15, 058 01 Poprad 

Štatutárny zástupca : Ing. Jozef Habiňák, konateľ spoločnosti 

Zástupcovia vo veciach technických 
a zmluvných: Ing. Radka Kačmareková, account manažér 

IČO: 31 612 989 

DIČ: 2020433888 

IČ DPH: SK2020433888 

bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 

IBAN: SK67 1100 0000 0029 4808 5378 

SWIFT(BIC): TATRSKBX 

zápis v registri: Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu 
Žilina, Oddiel: Sro, Vložka č.2134/L 

(ďalej v texte len „poskytovateľ“)  

objednávateľ a poskytovateľ ďalej len ako „zmluvné strany“ 



       Str. 2  

 

II. PREDMET DODATKU 
 

Predmetom tohto dodatku je v súlade s §18 ods. 3. Písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
rozšírenie zmluvy „Zmluva o poskytovaní služieb pre prevádzku a  údržbu informačných 
systémov zo dňa 16.12.2019“ o navýšenie zmluvnej ceny predmetu plnenia na rok 2023. 
V súvislosti s rozšírením predmetu plnenia sa  nahrádzajú a dopĺňajú body v článku IV. 
Zmluvná cena predmetu plnenia a bod v článku V. Platobné podmienky. Zároveň sa 
aktualizuje obsah prílohy č.1 „REKAPITULÁCIA CENY SLUŽIEB NA OBDOBIE 
KALENDÁRNEHO ROKA 2023“. 
 
Článok „IV. ZMLUVNÁ CENA PREDMETU PLNENIA“ bod IV.1 a IV.2 sa nahrádza 
nasledovným znením: 
 
IV.1 Cena predmetu plnenia za obdobie rokov 2020-2023 je nasledovná: 

Predmet zmluvy Cena bez DPH DPH (20 %) Cena s DPH 

Časť 1. 2 600,00 € 520,00 € 3 120,00 € 

Časť 2. UPDATE 90 970,99 € 18 194,20 € 109 165,19 € 

Časť 3. Upgrade 34 312,70 € 6 862,54 € 41 175,24 € 

Časť 4.-9. 50 726,63 € 10 145,33 € 60 871,96 € 

Spolu (EUR) 178 610,32 € 35 722,06 € 214 332,38 € 

 
IV.1 Cena predmetu plnenia na rok 2023 je nasledovná : 

Predmet servisnej zmluvy Cena bez DPH DPH (20%) Cena s DPH 

Časť 1. LSW Podpora 
OracleDatabase - Údržba licencií 
dodaného licenčného softvéru 

650,00 € 130,00 € 780,00 €  

Časť 2. ASW UPDATE – Údržba 
licencií dodaného aplikačného softvéru 

24 068,17 € 4 813,63 €  28 881,80 €  

Časť 3. ASW UPGRADE – Technické 
zhodnotenie dodaného aplikačného 
softvéru 

10 990,00 € 2 198,00 € 13 188,00 €  

Časť 4. Hotline podpora  3 730,00 € 746,00 € 4 476,00 €  

Časť 5. Riadenie projektu   2 931,20 € 586,24 € 3 517,44 €  

Časť 6. Technická podpora 3 508,00 € 701,60 € 4 209,60 €  

Časť 7. Metodická podpora 3 010,00 € 602,00 € 3 612,00 €  

Časť 8. Školenia/metodické dni 
600,00 € 120,00 € 720,00 €  

Časť 9. Bezpečnostná politika  351,00 € 70,20 € 421,20 €  

Spolu (EUR) 49 838,37 € 9 967,67 € 59 806,04 € 



       Str. 3  

 

 
Článok „IV. ZMLUVNÁ CENA PREDMETU PLNENIA“ bod IV.3  sa dopĺňa nasledovným 
znením: 
 
IV.3 Ceny služieb pre rok 2023 sa upravujú o 12,8 % mieru inflácie, ktorá bola vyhlásená 
Štatistickým úradom Slovenskej republiky za predchádzajúci rok 2022. Cena predmetu 
plnenia na rok 2023 sa navyšuje z 54 272,70 € na 59 806,04 €. 
 

Článok „V. PLATOBNÉ PODMIENKY“ bod V.2.2 sa nahrádza nasledovným znením: 
  
V.2.2  Faktúra za predmet zmluvy uvedený v častiach 2-9 bude vystavená k 15.02., 30.04., 
31.07. a 31.10. príslušného roka a to vo výške ¼ ročnej ceny jednotlivých položiek. 

 
 

Obsah Prílohy č. 1 „REKAPITULÁCIA CENY SLUŽIEB NA OBDOBIE KALENDÁRNEHO 
ROKA 2023“ sa nahrádza takto: 
  

REKAPITULÁCIA CENY SLUŽIEB NA OBDOBIE KALENDÁRNEHO ROKA 2023 
 

Počet 
jednotiek 

Jednotka Cena za 
jednotku 
bez DPH 

Cena Spolu 
bez DPH  

Cena Spolu s DPH  

Časť 1. Údržba licencií dodaného licenčného softvéru 

1 rok 650,00 € 650,00 € 780,00 € 

Časť 2. UPDATE – Údržba licencií dodaného aplikačného softvéru 

1 rok 24 068,17 € 24 068,17 € 28 881,80 € 

Časť 3. UPGRADE – Technické zhodnotenie dodaného aplikačného softvéru 

140 ČH 78,50 € 10 990,00 € 13 188,00 € 

Časť 4. Hotline podpora  

50 ČH 74,60 € 3 730,00 € 4 476,00 € 

Časť 5. Riadenie projektu 

32 ČH 91,60 € 2 931,20 € 3 517,44 € 

Časť 6. Technická podpora 

4 ČD 877,00 € 3 508,00 € 4 209,60 € 

Časť 7. Metodická podpora 

5 ČD 602,00 € 3 010,00 € 3 612,00 € 

Časť 8. Školenia/metodické dni 



       Str. 4  

 

8 osoba/školenie 75,00 € 600,00 € 720,00 € 

Časť 9. Bezpečnostná politika  

1 Rok 351,00 € 351,00 € 421,20 € 
     



       Str. 5  

 

ZÁVEREČNÉ  USTANOVENIA 

II.1. Všetky ostatné náležitosti, ktoré nerieši tento dodatok, sa riadia ustanoveniami „Zmluvy 
o poskytovaní služieb pre prevádzku a  údržbu informačných systémov mesta Brezno zo 
dňa 16.12.2019“ , Obchodným zákonníkom a Autorským zákonom. 

 
II.2. Tento dodatok je vypracovaný v 4 (štyroch) vyhotoveniach, z ktorých 2 (dve) si ponechá 

objednávateľ a 2 (dve) poskytovateľ. 
 

II.3. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 
zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na webovom sídle 
objednávateľa, najneskôr ku dátumu 15.02.2023. 

 
II.4. Zmluvné strany po prečítaní dodatku k zmluve prehlasujú, že súhlasia s jeho obsahom, 

je prejavom ich slobodnej vôle, a že nebol dojednaný v tiesni ani za inak nevýhodných 
podmienok. 

 
 
 
Dátum ............................           Dátum ........................... 
 
Objednávateľ:          Poskytovateľ: 
 
 
 
 
 
 
 
       JUDr. Tomáš Abel, PhD.                            Ing. Jozef Habiňák 
       primátor mesta Brezno                                     konateľ spoločnosti CORA GEO, s.r.o. 


